

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۱ فبروری ۲۰۲۲

مشکلات طالبان با پاکستان و ایران

(۲)

دوشنبه- ۱۱ دلو ۱۴۰۰ - کابل:

۲- حاکمیت ها در ایران از گذشته های دور بدین سو من جمله رژیم ولایت فقیه در قبال افغانستان به مثابه یک کشور و حاکمیت هائی که در آن برقرار می گردد، رؤیا ها، آرزو ها و توقعات متفاوتی داشته اند، این رؤیا ها، آرزو ها و توقعات به هر زبانی که ابراز کردند، در کل اهداف مشخصی را دنبال می نمایند. یعنی هر گاه از رؤیا های دور و درازی که برخی از زمامداران آن جا در راه تحقق آن سرشان را نیز از دست داده اند یعنی انضمام افغانستان به ایران، بگذریم و گستره بحث ما را در ۴ دهه اخیر و حاکمیت ولایت فقیه در ایران محدود بسازیم، درکل رؤیا ها، آرزو ها و توقعات رژیم ولایت فقیه را از حاکمیتها در طی ۴ دهه اخیر من جمله از طالبان و تلاش جهت به قدرت رساندن آنها عمدتاً در دو درجه خلاصه می گردد، آرزوهای حداکثری و توقعات حد اقلی.

*- وقتی از آرزوهای حد اکثری رژیم ولایت فقیه در قبال حاکمیتها در افغانستان بحث می نمائیم، ضمن آن که نباید موجودیت رؤیای انضمام افغانستان به ایران را که نزد شونیست های فارس هنوز هم وجود دارد غافل ماند و نباید آن را نادیده گرفت، آرزوی فعلی آنها این است که در افغانستان نظامی را مستقر سازند که به مانند حاکمیت در عراق، وابسته و منقاد به رژیم ولایت فقیه باشند.

رژیم ولایت فقیه این هدفش را در عراق بر مبنای هلال شیعی و وحدت مذهبی با زیر پای کردن قومیت و زبان عربی و با شکست دادن عربستان سعودی به مثابه رقیب انجام داد، امری که در افغانستان می خواهد با تکیه بر اشتراک زبانی و قومی با بخشهایی از مردم افغانستان و با به عقب راندن نقش مذهب در آن دست بیابد. مشکلی که در تحقق این آرزوی شان بدان مواجه اند، موجودیت کشور پاکستان است. پاکستان خلاف عربستان سعودی که در نابودی نظام و حاکمیت "صدام حسین" سهم گرفت مگر در تعیین حاکمیت بعدی سرش بدون کلاه ماند، در مناسبات افغانستان به هیچ وجه حاضر نیست درختی را که از امتزاج تخم خبیث امپریالیسم و ارتجاع غرض نموده، حاصلش را به ایران واگذار نماید، از همین رو رژیم ولایت فقیه بسیار آگاهانه و هدفمند، تلاش می ورزد تا در جهت توقعات حداقلی خود گام بردارد.

*- توقعات حداقلی رژیم ولایت فقیه از حاکمیت ها در افغانستان به خصوص نظام ملا سالار در کل به چند نکته تشخیص می یابد:

- زیر عنوان حقایق، بهره برداری کامل از دو رودخانه قسماً داخلی کشور ما، یعنی رود هلمند و رود هریرود؛
- جای و فضاء بازکردن به جواسیس و دست پروردگان ایران که با تأسف طیف وسیعی را شامل شده خلاف تصور کوتوله های سیاسی و آنهایی که جهاز تفکر شان به جای مغز در روده کلان شان است و فکر می نمایند که هرکسی شیعه و یا هزاره است، نوکر و خادم ایران و رژیم ولایت فقیه است؛ عوامل پرورش یافته در دامن رژیم ولایت فقیه به حزب وحدت و نخبگان هزاره محدود نمانده، بخش های وسیعی از شورای نظار و جمعیت اسلامی و جم غفیری از پشتونهایی که در طی بیش از ۴ دهه از طریق باند "گلبدین" به ایران اعزام و در تحصیل نموده اند و به همین سان صد ها و هزاران طالب و چلی و خابانی از اقوام دیگر ساکن در افغانستان نیز شامل طرفداران و نوکران رژیم ولایت فقیه می باشند؛

- تضمین این که هیچ گاهی به کدام کشور خارجی دشمن ولایت فقیه اجازه داده نشود تا از خاک افغانستان منافع و یا کشور ایران را تهدید نماید؛

- نه تنها مانع تشبثات اقتصادی از نوع مؤسسات مونتاژ و وابسته به رژیم ولایت فقیه در خاک افغانستان نگردد، بلکه مخفیانه در روند پولشویی و دور زدن تحریم های کشورهای غربی به نفع رژیم ولایت فقیه نیز فعال باشد.
هموطنان گرامی!

می شود گفت مجموع خواسته های حداقلی رژیم ولایت فقیه از نظام ملاسالار همین هائی اند که در بالا تذکار یافت. بادر نظر داشت این که در مقطع کنونی تقریباً بخش اعظم از تحرکات اقتصادی طالب و نظام ملاسالار که می تواند متضمن بقای آنها باشد به شناسائی آن کشور در سطح منطقه و جهان منوط شده است، رژیم ولایت فقیه با درک همین مشکل طالب، اکنون تلاش می ورزد تا به مانند پاکستان برای شناسائی نظام ملاسالار همین قیمت ها را مطرح سازد، از همین روست که آنها همه روزه مسأله بند کمال خان و رها ساختن آب بر روی ایران را مطرح می نمایند و یا از حکومت همه شمول سخن می زنند.

هموطنان گرامی!

این را باید بدانیم که رژیم ولایت فقیه که دشمنی با توده های میلیونی کشور ایران را در ذاتش با خودش حمل می نماید، نمی تواند دوست و عاشق مردم افغانستان اعم از هزاره، بلوچ، تاجیک، ازبیک و یا پشتون باشد، این رژیم فقط عاشق سینه چاک تأمین منافع خودش است، بحث و صحبت هائی که در باب حاکمیت ضد ملی و ضد انسانی طالب می نماید، فقط تا زمانی وجود خواهد داشت که منافع دست اول خودش تأمین نشده است با اطمینان می توان نوشت با تأمین منافع خودش، اولین کسانی را که به مانند گوسفند قربانی با چشمان سرمه کرده تسلیم حاکمیت و نظام ملاسالار خواهد نمود، همین هائی خواهند بود که امروز از خوان رژیم ولایت فقیه ریزه چینی می نمایند.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!